
Osmý ročník soutěže Zlatá srnčí trofej na Muzeu lesnictví a myslivosti pod 
hradem Buchlovem 

 

V sobotu 10. 5. 2025 proběhlo na Muzeu lesnictví a myslivosti pod hradem Buchlovem již po 

osmé okresní kolo soutěže Zlatá srnčí trofej. Soutěž, kterou pořádala Českomoravská 

myslivecká jednota, z.s. ve spolupráci s LČR, s.p. lesní správou Buchlovice, byla určena pro 

členy mysliveckých kroužků z okresu Uherské Hradiště. Soutěže se zúčastnilo 61 dětí z 11 

mysliveckých kroužků, které soutěžily ve dvou kategoriích. Vítězem v kategorii A (3. – 5. třída) 

se stal Radek Šilhavík z Domu dětí a mládeže Šikula Uh. Hradiště - Mysliveckého kroužku 

Popovice, vítězem v kategorii B (6. – 9. třída) se stal Antonín Berčík z Přírodovědného kroužku 

Pitín.  Soutěž se skládala z teoretické části – testu a části praktické – poznávačky na trase 

v arboretu u hájenky. Kategorií nesoutěžní byla kategorie nejmenších dětí, které si celou trasu 

prošly v doprovodu zkušených myslivců.  

Myslivci předvedli účastníkům i lovecké psi a jejich práci, vábení zvěře, preparaci zvěře a 

úpravu loveckých trofejí a sokolnice Lenka Dvořákové dravé ptáky a sovy.  Zpestřením byla 

také návštěva našich reprezentantek v dráhové cyklistice Anny Jaborníkové a Michaely 

Poulové, které akci navštívily v rámci spolupráce LČR s.p. s Českým olympijským výborem. 

Na závěr obdrželi vítězové, ale i všichni účastníci drobné dárky od sponzorů a od LČR, s.p.  

a opekli si na ohni špekáčky. 

A tak hlavní pořadatelé – Ing. Jana Kollandová z Kulturně propagační komise OMS Uh. Hradiště 

a zástupce lesního správce Ing. Pavel Zůbek z lesní správy Buchlovice společně s dalšími 

partnery a pořadateli z ČMMJ Uherské Hradiště, připravili pro všechny zúčastněné určitě nejen 

poučný, ale i zábavný den. Nelze si než přát, aby byla na příštím ročníku stále větší účast 

mladých adeptů myslivosti a „ Myslivosti a lesu zdar “.    

     

 


